СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  09. 07. 2019 года                             №  100 -  V- СНД
п. Верхняя Маза

Об утверждении отчёта об  исполнении

бюджета   Верхнемазовского сельского

поселения за 2018 год

Рассмотрев проект  отчета об исполнении бюджета Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
Воронежской области за 2018 год Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

                                                  РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчёт об исполнении бюджета  Верхнемазовского сельского поселения за 2018 год.

2.  Обнародовать настоящее решение Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнемазовского

сельского поселения                                         Т.Н.Трубникова

Приложение № 1

                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                      Верхнемазовского сельского поселения

                                                                        09.07.2019 г.  № 100-V-СНД

Статья  1.
      Утвердить проект отчёта об исполнении бюджета Верхнемазовского сельского поселения    Верхнехавского муниципального района за 2018 год по доходам в сумме  2985558,22 рублей, по расходам в сумме  2979479,71 рублей с превышением доходов над расходами в сумме  6078,51  рублей и со следующими показателями:

     - по поступлениям доходов в бюджет Верхнемазовского сельского поселения    в 2018 году  согласно приложению 2 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

     - по распределению ассигнований из бюджета Верхнемазовского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов  функциональной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации  в 2018 году согласно приложению 3 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    - по ведомственной структуре расходов бюджета Верхнемазовского сельского поселения в 2018 году согласно приложению 4 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    -  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнемазовского сельского поселения в 2018 году согласно приложению 5 к настоящему решению  Совета народных депутатов.
   Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

                                                                                                             09.07.2019 г.  № 100-V-СНД

Объем поступлений доходов по основным источникам
в 2018 году
                                                                                                                             (руб.)

	Код

Бюджетной классификации

Российской Федерации
	                Наименование

                    доходов
	   Сумма

	                                    1
	                          2
	               3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	2985558,22

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1213093,22

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	15445,61

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15445,61

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги  на совокупный  доход
	59590,80

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	59590,80

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1138056,81

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	44011,43

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1094045,38

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	6000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	6000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	500,00

	1 16 90050 10 0000 140
	прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	500,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1765965,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1259817,00

	0 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	189100,00

	0 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1070717,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	12148,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	12148,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	75300,00

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта
	75300,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	418700,00

	2 02 40014 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п из бюджетов муниципальных районов
	398700,00

	2 02 45160 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п для компенсации доп. расходов, возникших  в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	20000,00

	8 90 00000 00 0000 000

	Всего доходов
	2985558,22

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

                                                                        09.07.2019 г.  № 100-V-СНД

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации.

                                                                                                                                          (руб.)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                              1
	   2
	     3
	        4
	    5
	     6

	Всего
	96
	00
	0000000000
	000
	2894727,82

	Общегосударственные вопросы
	01

	1493563,79

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	901563,79

	Центральный аппарат
	01
	04
	1510292010
	120
	474127,00

	Глава исполнительной власти
	01
	02
	1510192020
	120
	592000,00

	Национальная оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1510351180
	000
	68300,00

	Национальная экономика
	04

	382137,70

	04
	09
	2410191290
	244
	364026,00

	Другие вопросы в области национальной экономика
	04
	12
	0000000000
	244
	18111,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	244
	175030,38

	Культура
	08

	549574,80

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	1119000000
	110
	391558,00

	В с е г о  расходов

	2894727,82

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения                                                                                                                                                     09.07.2019 г.  № 100-V-СНД

Ведомственная структура расходов
бюджета Верхнемазовского сельского поселения
за 2018 год

                                                                                                                                                                           (руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                                  1
	   2
	   3
	   4
	     5
	    6
	   7

	Администрация Верхнемазовского сельского поселения
	914

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000000000
	000
	1709412,66

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01

	04

	Выполнение функций органами местного  самоуправления

	01
	04
	1510292010
	120
	504612,00

	Глава местной администрации

	01
	02
	1510192020
	120
	615700,00

	Национальная оборона

	02
	03
	0000000000
	000
	75300,00

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	96800,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	03
	0000000000
	000
	197866,23

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	01
	0310190490
	310
	231987,48

	Культура
	914
	08
	01
	0000000000
	000
	668113,41

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	08
	01
	1119000000
	110
	390242,00

	Сельский клуб

	08
	01
	1110190590
	110
	260015,00

	Библиотека

	08
	01
	1110290600
	110
	130227,00

	Обслуживание муниципального долга
	914
	13
	01
	3950190000
	730
	-0,07

	Всего

	2979479,71

	                                                                                                                  Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        09.07.2019 г.  № 100-V-СНД

	                                                                         ИСТОЧНИКИ

                                                       внутреннего финансирования

бюджета  Верхнемазовского сельского поселения
за 2018 год

                                                                                                                                         (руб)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	1
	Источники  финансирования профицита бюджета - всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	6078,51

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-2985558,22

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-2985558,22

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2985558,22

	5
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	2979479,71

	6
	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 610
	2979479,71